
Klasa 1a 

Witam Was serdecznie w czwartek! 
    

Temat: Kalendarz pogody. 

 

EDUKACJA POLONISTYCZNA 

Dzisiaj porozmawiamy o pogodzie i sposobach jej 

obserwacji (symbole elementów pogody: słońce, chmurka, 

deszcz, śnieg, burza) 

Odpowiedz na pytania: 

Co to jest pogoda? 

Co  Ci się  kojarzy z hasłem pogoda. 
W co należy się ubrać zimą? 

np. okulary słoneczne, szalik, parasol, czapka z daszkiem, wełniana 
czapka, rękawiczki, wiatrówka, lekki sweterek, krótkie spodenki. 
Powiedz, których z nich używamy przez cały czas, a których stosownie 
do pogody. 

Czy pogoda zależy od pory roku? 

Obejrzyj zdjęcia przedstawiające różne zjawiska pogodowe np. burza, 
śnieżyca, deszcz, silne zachmurzenie, wichura, słoneczna pogoda i je 
nazywają 
Jaki wpływ ma pogoda na zachowanie ludzi, zwierząt i ich 

życie? 

np. Musisz odpowiednio się ubrać, by nie przemarznąć, nie rozchorować się i czy może to być niebezpieczne. 
Przyrządy służące do obserwacji pogody: 

np. Czy zawsze występują opady, gdy niebo jest zachmurzone? Za pomocą jakiego urządzenia sprawdzamy temperaturę? 
Jak można sprawdzić siłę wiatru?. 
Założ krótkoterminowy kalendarz pogody celem prowadzenia obserwacji przyrodniczych 

Obejrzyj kartę pracy do robienia notatek z obserwacji pogody. 
 
W kalendarzu narysuj elementy pogody, np. czy są opady, jakie jest zachmurzenie, czy mocno wieje wiatr, czy jest zimno, 
chłodno czy ciepło. Zaobserwuj ruch powietrza (swoimi sposobami, np. wystaw rękę, ruch liści na drzewach) i porównaj 
swoje ustalenia ze wskazaniami „wiatromierza”. Odczytaj temperaturę z termometru zaokiennego. 
https://www.bajkidoczytania.pl/img/kalendarz-pogody-dla-dzieci-1.pdf 
 

Jeżeli masz ochotę pobaw się z rodzeństwem w prezentera pogody. 

 

EDUKACJA  MATEMATYCZNA: 

Obliczenia w zakresie 9. 

Cwiczenia 1,2,3,4 s.21 oraz 1 s.22.  Prześlij ćwiczenie 3 s.21 

Dla chętnych ćwiczenie 6 i 7 s. 22 

Reszta ze s. 38. 

 

RELIGIA: 

Temat  50: Święci w niebie – wraz z nimi wielbimy Pana Boga. [1b – 17.11.20; 1a – 19.11.20r.] 

Każdego roku 1 listopada przeżywamy Uroczystość Wszystkich Świętych. W tym dniu 

wspominamy wszystkich ludzi, którzy swoim życiem pokazali swoją miłość do Pana Boga i innych 

ludzi. Święty to ktoś kto żył na ziemi, at teraz jest w niebie blisko Pana Boga. Te osoby są 

naszymi szczególnymi pomocnikami, byśmy razem z nimi trafili do Nieba. 

https://www.bajkidoczytania.pl/img/kalendarz-pogody-dla-dzieci-1.pdf


 

Otwórz podręcznik na temacie 50, s. 102. Pokoloruj obrazki i połącz z nimi świętych. 

 

Święta Barbara 

Dobra święta Barbara, o górników się stara,                         

bo ciężka pod ziemią praca, nie każdy do domu wraca. 

 

Święty Franciszek 

Krząta się święty Franciszek, wszelkich stworzeń braciszek. 

Kochają go zwierzęta – ty też o nich pamiętaj. 

 

Święty Antoni 

Jest w niebie święty Antoni, co szuka rzeczy zgubionych, 

gdy czegoś odnaleźć nie możesz, On ci na pewno pomoże. 

 

Święty Krzysztof 

Nie spotka cię nigdy straszna katastrofa, gdy wierzysz w pomoc świętego Krzysztofa. 

Kierowców w podróży od złego on chroni, ale ostrożni muszą być i oni. 

 

Proszę o przesłanie zdjęcia na adres b.r.sp22.zadania@gmail.com 

Proszę podać w temacie wiadomości klasę, imię i trzy pierwsze litery nazwiska oraz nr tematu 

(w tym przypadku 50). [Np.: Klasa Ia – Jacek Now. - 50] 

 

Termin wykonania i przesłania zadania: 20.11.2020r. 

 

Temat 51: Dar modlitwy dla naszych zmarłych. [1a, 1b – 20.11.20r.] 

 

Drugiego listopada każdego roku obchodzimy Dzień Zaduszny. W tym dniu uczęszczamy na 

groby, zapalamy znicze, przynosimy kwiaty na groby naszych bliskich zmarłych. Jednak 

najcenniejszym darem, który przynosimy to jest nasza modlitwa. 

Naucz się modlitwy: 

„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech 

odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.” 

Pokoloruj obrazek z tematu 51 ze strony 104. Naklej znicz na grobie. 

 

Zgłoś wykonanie zadania na adres: b.r.sp22.zadania@gmail.com 

Proszę podać w temacie wiadomości klasę, imię i trzy pierwsze litery nazwiska oraz nr tematu 

(w tym przypadku 51). [Np.: Klasa Ia – Jacek Now. - 51] 

 

 

 

                                                        Miłej pracy i zabawy! 
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